
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa Coordinadores y Comité Asesor - Curso Dosimetría en Radioterapia // 
EX-2023-1085801-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada el 30 de noviembre de 2023 por el Dr. Gustavo Eugenio CASTELLANO,  en
referencia al pedido de la Autoridad Regulatoria Nuclear sobre la actualización de la información
concerniente a los encargados de la gestión del Curso de Dosimetría en Radioterapia, ofrecido en
la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación de la Universidad Nacional de
Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que  la Autoridad Regulatoria Nuclear a través de la Resolución 142/2015 Art. 1°, reconoce el
Curso de Dosimetría en Radioterapia como formación de futuros Médicos Radioterapeutas,
Técnicos en Física de la Radioterapia y como curso inicial para Físicos en Radioterapia;

Que hasta ahora el Dr. Edgardo Venusto BONZI ha ejercido como Coordinador de dicho curso,
siendo integrado el Comité Asesor por las licenciadas Graciela VELEZ y Mónica BRUNETTO, que
han manifestado el deseo de no continuar en dichas posiciones;

Que la Autoridad Regulatoria Nuclear entiende que estas designaciones de Coordinador y
miembros del Comité Asesor deben ser realizadas por el Representante Legal o la máxima
Autoridad Competente del área de la institución donde radica el Curso de Dosimetría en
Radioterapia;

Que el Curso de Dosimetría en Radioterapia ha sido aprobado para su dictado en varias
oportunidades como curso de posgrado no estructurado en FAMAF  (RHCD N° 151/2015, RHCD N
° 489/2017, RHCD-2020-123-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2022-209-E-UNC-DEC#FAMAF).

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

 



ARTÍCULO 1°: Dejar sin efecto la designación del Dr. Edgardo Venusto BONZI (DNI N° 13.823.349)
como Coordinador y de las licenciadas Graciela Remedios VÉLEZ (Centro Oncológico Sunchales -
D.N.I. 14.293.348) y Mónica Graciela BRUNETTO (Centro de Radioterapia Deán Funes - D.N.I.
13.840.128) como integrantes del Comité Asesor para el Curso de Dosimetría en Radioterapia.

ARTÍCULO 2°: Designar al Dr. Gustavo Eugenio CASTELLANO (D.N.I. N° 14.848.471) y a la Lic.
Egle Semiramis AON (Centro de Radioterapia Deán Funes - D.N.I. 26.588.795) como
Coordinadores y al Lic. Leopoldo David MAZZUCCO (Centro de Radioterapia Río Cuarto - D.N.I.
16.081.304)  como integrante del Comité Asesor del Curso de Dosimetría en Radioterapia.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	numero_documento: RD-2023-783-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-12T16:57:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T23:02:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T23:02:18-0300
	GDE UNC




